

SHOW BEES SRL

Bilancio di esercizio al 31-07-2021

Dati anagrafici	
Sede in	VIALE DELL'INNOVAZIONE 20 20126 MILANO MI
Codice Fiscale	08023680963
Numero Rea	Milano
P.I.	08023680963
Capitale Sociale Euro	10.000 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
Settore di attività prevalente (ATECO)	900400 Gestione di teatri, sale da concerto e altre strutture artistiche
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-07-2021	31-07-2020
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	572.326	1.147.861
II - Immobilizzazioni materiali	304.026	112.403
III - Immobilizzazioni finanziarie	136.088	136.088
Totale immobilizzazioni (B)	1.012.440	1.396.352
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.506.488	1.545.720
imposte anticipate	0	0
Totale crediti	1.506.488	1.545.720
IV - Disponibilità liquide	312.995	374.563
Totale attivo circolante (C)	1.819.483	1.920.283
D) Ratei e risconti	408.394	6.038.234
Totale attivo	3.240.317	9.354.869
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	10.000	10.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	2.000	2.000
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	274.132	5.000
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(6.941)	4.481
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(610.574)	(11.423)
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	(331.383)	10.058
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	52.004	48.044
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.405.410	3.549.467
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.000.000	0
Totale debiti	3.405.410	3.549.467
E) Ratei e risconti	114.286	5.747.300
Totale passivo	3.240.317	9.354.869

Conto economico

31-07-2021 31-07-2020

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	833.700	2.913.088
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	210.593	10.000
altri	78.410	1.009.928
Totale altri ricavi e proventi	289.003	1.019.928
Totale valore della produzione	1.122.703	3.933.016
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	9.509	4.817
7) per servizi	1.018.501	2.099.431
8) per godimento di beni di terzi	270.423	597.570
9) per il personale		
a) salari e stipendi	335.977	542.658
b) oneri sociali	77.582	136.281
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	352	3.457
c) trattamento di fine rapporto	0	3.365
e) altri costi	352	92
Totale costi per il personale	413.911	682.396
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	259.967
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	0	224.296
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	0	35.671
Totale ammortamenti e svalutazioni	0	259.967
14) oneri diversi di gestione	56.297	285.946
Totale costi della produzione	1.768.641	3.930.127
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(645.938)	2.889
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
altri	75.265	0
Totale proventi da partecipazioni	75.265	0
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	3	46
Totale proventi diversi dai precedenti	3	46
Totale altri proventi finanziari	3	46
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	39.785	13.132
Totale interessi e altri oneri finanziari	39.785	13.132
17-bis) utili e perdite su cambi	(119)	(1.226)
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	35.364	(14.312)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	(610.574)	(11.423)
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(610.574)	(11.423)

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-07-2021

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

si presenta alla vostra attenzione il bilancio chiuso al 31.07.2021. Come accaduto per gli ultimi mesi dell'esercizio precedente, anche in questo esercizio l'emergenza sanitaria legata alla diffusione del Covid 19 ha condizionato l'andamento della gestione in quanto si sono susseguiti diversi provvedimenti di chiusura delle attività di cui al business della società.

OPERAZIONI STRAORDINARIE EFFETTUATE NELL'ESERCIZIO

In data 4 maggio 2021, con atto del Notaio Laurini, la società ha ceduto a favore di Alveare Produzioni Srl il ramo di azienda relativo alle produzioni teatrali comprensivo di attività per euro 6.612.097 e passività per euro 6.275.781 ad un prezzo di euro 350.000, pagabili in 7 rate annuali di euro 50.000 l'una, scadenti il 31/12 di ogni anno, generando una plusvalenza di euro 13.684 ricompresa tra gli altri proventi del conto economico.

Principi di redazione

Struttura e contenuto del Bilancio di esercizio

Il Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/07/2021, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota integrativa, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è stato redatto in ossequio alle disposizioni previste agli artt. 2423 e 2423-bis del Codice Civile, nonché ai principi contabili ed alle raccomandazioni contabili elaborati dall'Organismo Italiano di Contabilità (O.I.C.).

Per un'informativa più completa con riguardo ai flussi finanziari dell'esercizio è stato redatto anche il Rendiconto Finanziario, non obbligatorio per i Bilanci in forma abbreviata.

Il Bilancio è stato redatto pertanto nel rispetto dei principi di chiarezza, veridicità e correttezza e del principio generale della rilevanza. Un dato o informazione è considerato rilevante quando la sua omissione o errata indicazione potrebbe influenzare le decisioni prese dai destinatari dell'informazione di bilancio.

Il Bilancio è stato predisposto nel presupposto della continuità aziendale, pur avuto riguardo alle rilevanti incertezze e dubbi significativi derivanti dalla pandemia per la diffusione del COVID-19 e dalle norme restrittive destinate al contenimento della stessa diffusione.

In particolare, la diffusione del virus e le conseguenti decisioni delle autorità competenti hanno determinato, per la società, un fermo dell'attività che è iniziato a Marzo 2020 e che perdura ad oggi salvo brevi periodi di riapertura.

La sua struttura è conforme a quella delineata dal Codice Civile agli artt. 2424 e 2425, in base alle premesse poste dall'art. 2423-ter, mentre la Nota integrativa, che costituisce parte integrante del Bilancio di esercizio, è

conforme al contenuto previsto dagli artt. 2427, 2427-bis, 2435-bis e a tutte le altre disposizioni che fanno riferimento ad essa.

L'intero documento, nelle parti di cui si compone, è stato redatto in modo da dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico dell'esercizio, fornendo, ove necessario, informazioni aggiuntive complementari a tale scopo.

Ai sensi dell'art. 2423-ter per ogni voce viene indicato l'importo dell'esercizio precedente.

Ricorrendo i presupposti di cui all'art. 2435-bis, c.1, del Codice Civile, il Bilancio del presente esercizio è stato redatto in forma abbreviata in conformità alle disposizioni dettate dal predetto articolo.

Inoltre la presente Nota integrativa riporta le informazioni richieste dai numeri 3) e 4) dell'art. 2428 c.c. e pertanto non si è provveduto a redigere la Relazione sulla gestione, come previsto dall'art. 2435-bis del Codice Civile.

Principi contabili

Conformemente al disposto dell'art. 2423-bis del Codice Civile, nella redazione del Bilancio sono stati osservati i seguenti principi:

- la valutazione delle singole voci è stata fatta ispirandosi a principi di prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività, nonché tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto;
- sono stati indicati esclusivamente gli utili effettivamente realizzati nell'esercizio;
- sono stati indicati i proventi e gli oneri di competenza dell'esercizio, indipendentemente dalla loro manifestazione numeraria;
- si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio, anche se conosciuti dopo la sua chiusura;
- gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci di Bilancio sono stati valutati distintamente.

I criteri di valutazione previsti dall'art. 2426 del Codice Civile sono stati mantenuti inalterati rispetto a quelli adottati nell'esercizio precedente.

Il Bilancio di esercizio, come la presente Nota integrativa, sono stati redatti in unità di Euro.

Criteri di valutazione applicati

Nella redazione del presente Bilancio sono stati applicati i criteri di valutazione previsti dall'art. 2426 del Codice Civile.

Si precisa che, con riferimento alle immobilizzazioni, la società si è avvalsa dell'articolo 60, commi da 7-bis a 7-quinquies, del decreto legge n. 104 del 2020, che prevede la possibilità di sospendere gli ammortamenti annuali in conseguenza della chiusura delle attività economiche stabilite nel corso dell'esercizio. Si rimanda all'apposito paragrafo per un'informazione più dettagliata.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono state iscritte al costo di acquisizione o di produzione interna, comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione.

Sono stati indicati esplicitamente le svalutazioni e gli ammortamenti ove effettuati, calcolati sistematicamente con riferimento alle aliquote di seguito indicate, tenendo conto della loro residua possibilità di utilizzazione.

Descrizione	Aliquote o criteri applicati
Brevetti e utilizzazione opere ingegno	20%
Avviamento	15%
Altre immobilizzazioni immateriali	15% e 20%

Non vi sono state variazioni delle aliquote di ammortamento rispetto al precedente esercizio.

La voce avviamento rappresenta il costo sostenuto per l'acquisto del ramo di azienda relativo alla concessione comunale del Teatro Arcimboldi di Milano, ed è ammortizzato secondo la sua vita utile, pari a 20 anni; per stimare la vita utile la società ha preso in considerazione ogni informazione disponibile per determinare il periodo entro il quale è probabile che si manifesteranno i benefici economici connessi con l'avviamento.

Ai sensi del punto 5) dell'art. 2426, si informa che non si è proceduto alla distribuzione di dividendi eccedenti l'ammontare di riserve disponibili sufficienti a coprire l'ammontare dei costi d'impianto, ampliamento e sviluppo non ammortizzati.

Le immobilizzazioni il cui valore alla data di chiusura dell'esercizio risulti durevolmente inferiore rispetto al valore come sopra determinato, sono state iscritte a tale minore valore; questo non è mantenuto nei successivi bilanci se sono venuti meno i motivi della rettifica effettuata, con eccezione dell'avviamento.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono state iscritte in Bilancio al costo di acquisto o di produzione interna. Tale costo è comprensivo degli oneri accessori, nonché dei costi di diretta imputazione.

Sono stati indicati esplicitamente le svalutazioni e gli ammortamenti ove effettuati, calcolati sistematicamente con riferimento alle aliquote di seguito indicate, in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione prendendo in considerazione l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti.

Non vi sono state variazioni delle aliquote di ammortamento rispetto al precedente esercizio.

Le immobilizzazioni il cui valore alla data di chiusura dell'esercizio risulti durevolmente inferiore rispetto al valore come sopra determinato, sono state iscritte a tale minore valore; questo non è mantenuto nei successivi bilanci se sono venuti meno i motivi della rettifica effettuata.

Il costo è rivalutato in applicazione di leggi di rivalutazione; il valore così determinato non eccede, in ogni caso, il valore di mercato.

A tal proposito, ai sensi del D.L. n. 104 del 2020 (c.d. Decreto Agosto), convertito con modificazioni dalla legge n. 126 del 2020, si è provveduto a rivalutare i beni presenti nel bilancio al 31.07.2020 acquisiti in occasione dell'entrata in possesso del Teatro Arcimboldi e non presenti nei verbali di consegna. Tali beni sono stati rivalutati tenendo conto di offerte pervenute alla società per l'acquisto degli stessi e/o considerando il costo di sostituzione.

Effetti contabili sospensione ammortamenti

L'articolo 60, commi da 7-bis a 7-quinquies, del decreto legge n. 104 del 2020 prevede, per i soggetti che adottano i principi contabili nazionali, la possibilità di sospendere le quote di ammortamento annuali del costo delle immobilizzazioni materiali ed immateriali per il bilancio 2020. In particolare il comma 7-bis dell'articolo citato dispone che *«I soggetti che non adottano i principi contabili internazionali, nell'esercizio in corso alla data di entrata in vigore del presente decreto, possono, anche in deroga all'articolo 2426, primo comma, numero 2), del codice civile, non effettuare fino al 100 per cento dell'ammortamento annuo del costo delle immobilizzazioni materiali e immateriali, mantenendo il loro valore di iscrizione, così come risultante dall'ultimo bilancio annuale regolarmente approvato. La quota di ammortamento non effettuata ai sensi del presente comma è imputata al conto economico relativo all'esercizio successivo e con lo stesso criterio sono differite le quote successive, prolungando quindi per tale quota il piano di ammortamento originario di un anno (...).»*

La società si è avvalsa di tale facoltà, con riguardo alla sospensione delle quote di ammortamento per l'esercizio chiuso al 31.07.2021 del costo delle immobilizzazioni materiali e immateriali in quanto si è ritenuto che il mancato utilizzo di beni (a causa della chiusura totale del Teatro), attrezzature e altri beni immateriali ha di fatto prolungato la loro vita utile.

Con riferimento alle spese incrementative su beni di terzi, ammortizzati in relazione alla durata del contratto della concessione con il comune di Milano per il teatro Arcimboldi, si ritiene che la sospensione degli ammortamenti non sia associata un'estensione della sua vita utile. Pertanto, l'ammortamento non effettuato nel corso dell'esercizio si spalma lungo la vita utile residua del bene, aumentandone pro quota la misura degli ammortamenti da effettuare.

Dal punto di vista fiscale, le quote sospese non sono state dedotte extra contabilmente. Pertanto non è sorta alcuna differenza temporanea.

Di seguito si illustrano le variazioni e gli impatti sul bilancio della scelta operata:

Voce	Prospetto	Variazione	Importo
Immobilizzazioni immateriali	Stato patrimoniale	maggiore attivo	102.138
Immobilizzazioni materiali	Stato patrimoniale	maggiore attivo	13.505
Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	Conto economico	minor costo	102.138
Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	Conto economico	minor costo	13.505
Imposte differite	Conto economico	maggiore costo	
Risultato di esercizio	Conto economico e Stato patrimoniale	maggiore utile / minore perdita	115.643

Immobilizzazioni finanziarie

Le immobilizzazioni finanziarie consistenti in partecipazioni in società controllate e collegate sono state valutate secondo il metodo del costo, comprensivo degli oneri accessori; il valore di iscrizione in bilancio è determinato sulla base del prezzo di acquisto o di sottoscrizione o del valore attribuito ai beni conferiti.

Il costo come sopra determinato viene ridotto in caso si accertino perdite durevoli di valore; qualora vengano meno i motivi della rettifica effettuata, il valore della partecipazione è ripristinato nel limite del costo di acquisizione.

Il valore così determinato non risulta superiore al valore che si sarebbe determinato applicando i criteri previsti dall'art. 2426, punto 4, del Codice Civile.

Le partecipazioni non destinate ad una permanenza durevole nel portafoglio della società vengono classificate nell'attivo circolante tra le attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni.

Le partecipazioni in altre imprese non controllate e/o collegate sono state iscritte al costo di acquisto o a un minor valore, in presenza di riduzioni durevoli dello stesso rispetto al costo.

I Titoli sono iscritti al costo di acquisto, comprensivo degli oneri accessori.

I crediti iscritti tra le immobilizzazioni finanziarie sono stati iscritti sulla base del loro presumibile valore di realizzo.

Crediti

I crediti sono stati iscritti secondo il presumibile valore di realizzo, mediante lo stanziamento di un apposito fondo di svalutazione, al quale viene accantonato annualmente un importo corrispondente al rischio di inesigibilità dei crediti rappresentati in bilancio, in relazione alle condizioni economiche generali e del settore di appartenenza, nonché alla provenienza del debitore.

Disponibilità liquide

Nella voce trovano allocazione le disponibilità liquide di cassa in Euro e le giacenze monetarie risultanti dai conti intrattenuti dalla società con enti creditizi, tutti espressi al loro valore nominale, appositamente convertiti in valuta nazionale quando trattasi di conti in valuta estera.

Ratei e risconti

I ratei e risconti sono stati determinati secondo il principio della competenza temporale.

TFR

Il fondo trattamento di fine rapporto corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti di ciascun dipendente, determinato in conformità alla legislazione vigente ed in particolare a quanto disposto dall'art. 2120 c. c. e dai contratti collettivi di lavoro ed integrativi aziendali.

Tale passività è soggetta a rivalutazione a mezzo di indici.

Debiti

I debiti sono espressi al loro valore nominale e includono, ove applicabili, gli interessi maturati ed esigibili alla data di chiusura dell'esercizio.

Criteri di conversione dei valori espressi in valuta

I crediti ed i debiti espressi originariamente in valuta estera sono convertiti in Euro ai cambi storici del giorno in cui sono sorti. Le differenze di cambio realizzate in occasione del pagamento dei debiti e dell'incasso dei crediti in valuta estera sono imputate al conto economico.

I crediti in valuta esistenti a fine esercizio sono stati convertiti in Euro al cambio del giorno di chiusura del Bilancio; gli utili e le perdite su cambi così rilevati sono stati esposti nel conto economico del Bilancio alla voce C.17-bis "Utile/perdite su cambi", eventualmente accantonando a riserva di patrimonio netto non distribuibile, fino al momento del realizzo, un importo pari all'utile netto emergente dalla somma algebrica dei valori considerati.

Relativamente all'importo iscritto alla voce C.17-bis si precisa che la parte di utili/perdite su cambi realizzata è pari a Euro -119, mentre la parte di utili/perdite su cambi non realizzata è pari a Euro 0.

Contabilizzazione dei ricavi e dei costi

I ricavi e i proventi sono iscritti al netto di resi, sconti ed abbuoni, nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi.

In particolare:

- i ricavi per prestazioni di servizi sono riconosciuti sulla base dell'avvenuta prestazione e in accordo con i relativi contratti. I ricavi relativi ai lavori in corso su ordinazione sono riconosciuti in proporzione all'avanzamento dei lavori;
- i contributi in conto esercizio sono contabilizzati in base al periodo di maturazione e laddove si è ottenuta delibera favorevole;
- i ricavi per vendita di beni sono rilevati al momento del trasferimento della proprietà, che normalmente coincide con la consegna o la spedizione del bene;
- i costi sono contabilizzati con il principio della competenza;

- gli accantonamenti a fondi rischi e oneri sono iscritti per natura, ove possibile, nella classe pertinente del conto economico;
- i proventi e gli oneri di natura finanziaria vengono rilevati in base al principio della competenza temporale.

Imposte sul Reddito

Le imposte sul reddito dell'esercizio sono stanziare in applicazione del principio di competenza, e sono determinate in applicazione delle norme di legge vigenti e sulla base della stima del reddito imponibile; nello Stato Patrimoniale il debito è rilevato alla voce "Debiti tributari" e il credito alla voce "Crediti tributari".

Con riferimento alla rilevazione degli effetti fiscali derivanti dalle differenze temporali tra esposizione in Bilancio di componenti economici e momento di rilevanza fiscale dei medesimi si specifica quanto segue.

Le imposte differite, ove presenti, sono state calcolate sulla base delle differenze temporanee tassabili applicando l'aliquota di imposta che si ritiene in vigore al momento in cui tali differenze temporanee genereranno delle variazioni in aumento della base imponibile.

In aderenza del principio della prudenza, le attività per imposte anticipate, ove presenti, sono state calcolate sulle differenze temporanee deducibili applicando l'aliquota di imposta che si ritiene in vigore al momento in cui tali differenze genereranno una variazione in diminuzione dell'imponibile, basandosi sul principio della ragionevole certezza dell'esistenza di imponibili fiscali futuri sufficienti a riassorbire le variazioni sopra menzionate.

L'ammontare delle imposte anticipate viene rivisto ogni anno al fine di verificare il permanere della ragionevole certezza di conseguire in futuro redditi imponibili fiscali, tali da recuperare l'intero importo delle imposte anticipate.

L'ammontare delle imposte differite ed anticipate è soggetto, altresì, a rideterminazione nell'ipotesi di variazione delle aliquote di tassazione originariamente considerate.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Nel prospetto seguente sono evidenziati i saldi e le variazioni delle Immobilizzazioni.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	1.522.962	247.329	136.088	1.906.379
Rivalutazioni	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	375.101	134.926		510.027
Svalutazioni	0	0	0	0
Valore di bilancio	1.147.861	112.403	136.088	1.396.352
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	21.500	63.798	0	85.298
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	597.035	141.308	0	738.343
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0
Ammortamento dell'esercizio	0	0		0
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0
Altre variazioni	0	269.134	0	269.134
Totale variazioni	(575.535)	191.623	0	(383.912)
Valore di fine esercizio				
Costo	826.672	144.289	136.088	1.107.049
Rivalutazioni	0	269.134	0	269.134
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	254.346	109.397		363.743
Svalutazioni	0	0	0	0
Valore di bilancio	572.326	304.026	136.088	1.012.440

Si precisa che:

- la società ha provveduto a rivalutare i beni ai sensi del D.L. n. 104 del 2020 (c.d. Decreto Agosto), convertito con modificazioni dalla legge n. 126 del 2020, attribuendo il maggior valore sulla base dello specifico valore di mercato, determinato alternativamente sulla base di offerte pervenute alla società per l'acquisto dei beni o sulla base del costo di sostituzione;
- la società si è avvalsa della facoltà di sospendere gli ammortamenti ai sensi dell'articolo 60, commi da 7-bis a 7-quinquies, del decreto legge n. 104 del 2020, in quanto si è ritenuto che gli stessi non abbiano subito il normale deperimento derivante dall'utilizzo in quanto, per la maggior parte dell'esercizio, sono stati inutilizzati a causa delle continue chiusure determinate dalle disposizioni governative contro la diffusione del Covid 19.

Operazioni di locazione finanziaria

La società non è titolare di contratti di leasing.

Immobilizzazioni finanziarie

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni rappresentano un investimento duraturo e strategico da parte della Società. Il loro valore al 31/07/2021 ammonta complessivamente a Euro 136.088 (Euro 136.088 alla fine dell'esercizio precedente).

Il prospetto che segue mette in evidenza le componenti che hanno concorso alla determinazione del valore netto contabile di Bilancio (art. 2427, punto 2 del Codice Civile).

	Partecipazioni in imprese controllate	Partecipazioni in imprese collegate	Partecipazioni in imprese controllanti	Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni	Altri titoli	Strumenti finanziari derivati attivi
Valore di inizio esercizio								
Costo	0	0	0	0	136.088	136.088	0	0
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	0	0	0	136.088	136.088	0	0
Variazioni nell'esercizio								
Incrementi per acquisizioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0	0	0
Decrementi per alienazioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0	0	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	0
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	0
Altre variazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Totale variazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Valore di fine esercizio								
Costo	0	0	0	0	136.088	136.088	0	0
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	0	0	0	136.088	136.088	0	0

La partecipazione è rappresentata dal 100% della società Show Bees Inc, costituita nel 2019 con capitale pari a 150.000 dollari e che ha investito nella produzione teatrale "Beetlejuice".

La produzione è stata dapprima sospesa a causa COVID riprendendo poi con ottimi risultati.

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Di seguito viene evidenziata la composizione, la variazione e la scadenza dei crediti presenti nell'attivo circolante (art. 2427, punti 4 e 6 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	499.563	284.001	783.564	783.564	0	0
Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	107.302	51.522	158.824	158.824	0	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	0	0	0			
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	938.855	(374.755)	564.100	564.100	0	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	1.545.720	(39.232)	1.506.488	1.506.488	0	0

I crediti Tributari ricomprendono tra gli altri i contributi a fondo perduto e crediti fiscali per cui è stata presentata la domanda ma non ancora liquidati.

Tra gli altri crediti sono riclassificati i crediti relativi a biglietti venduti sulle piattaforme e-commerce dalle società di gestione dei sistemi ticketing e non ancora accreditati.

Disponibilità liquide

Il saldo come sotto dettagliato rappresenta l'ammontare e le variazioni delle disponibilità monetarie esistenti alla chiusura dell'esercizio (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	374.511	(63.536)	310.975

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Assegni	0	0	0
Denaro e altri valori in cassa	52	1.968	2.020
Totale disponibilità liquide	374.563	(61.568)	312.995

Ratei e risconti attivi

La composizione e le variazioni della voce in esame sono così dettagliate (art. 2427, punto 7 del Codice Civile):

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi	0	0	0
Risconti attivi	6.038.234	(5.629.840)	408.394
Totale ratei e risconti attivi	6.038.234	(5.629.840)	408.394

Oneri finanziari capitalizzati

Si attesta che nell'esercizio non è stata eseguita alcuna capitalizzazione di oneri finanziari ai valori iscritti all'attivo dello Stato Patrimoniale (art. 2427 punto 8 del Codice Civile).

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Il Patrimonio Netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a Euro -331.383 e ha registrato le seguenti movimentazioni (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	10.000	0	0	0	0	0		10.000
Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0	0	0	0	0		0
Riserve di rivalutazione	0	0	0	0	0	0		0
Riserva legale	2.000	0	0	0	0	0		2.000
Riserve statutarie	0	0	0	0	0	0		0
Altre riserve								
Riserva straordinaria	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0	0	0	0	0	0		0
Riserva azioni o quote della società controllante	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0	0	0	269.133	0	0		269.133
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti a copertura perdite	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0	0	0	0	0		0
Riserva avanzo di fusione	0	0	0	0	0	0		0
Riserva per utili su cambi non realizzati	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da congruaggio utili in corso	0	0	0	0	0	0		0
Varie altre riserve	5.000	0	0	0	0	0		5.000
Totale altre riserve	5.000	0	0	269.133	0	0		274.132
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0	0	0	0	0		0
Utili (perdite) portati a nuovo	4.481	0	(11.422)	0	0	0		(6.941)
Utile (perdita) dell'esercizio	(11.423)	0	(11.423)	0	0	0	(610.574)	(610.574)
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0	0	0	0	0		0
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0	0	0	0	0		0
Totale patrimonio netto	10.058	0	(22.845)	269.133	0	0	(610.574)	(331.383)

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
					per copertura perdite	per altre ragioni
Capitale	10.000			0	0	0
Riserva da soprapprezzo delle azioni	0			0	0	0
Riserve di rivalutazione	0			0	0	0
Riserva legale	2.000	u	a,b	2.000	0	0
Riserve statutarie	0			0	0	0
Altre riserve						
Riserva straordinaria	0			0	0	0
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0			0	0	0
Riserva azioni o quote della società controllante	0			0	0	0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	269.133	u	a,b,c	153.490	0	0
Versamenti in conto aumento di capitale	0			0	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0			0	0	0
Versamenti in conto capitale	0	c	a,b,c	5.000	0	0
Versamenti a copertura perdite	0			0	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	0			0	0	0
Riserva avanzo di fusione	0			0	0	0
Riserva per utili su cambi non realizzati	0			0	0	0
Riserva da conguaglio utili in corso	0			0	0	0
Varie altre riserve	5.000			0	0	0
Totale altre riserve	274.132			158.490	0	0
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0			0	0	0
Utili portati a nuovo	(6.941)			0	0	0
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0			0	0	0
Totale	279.191			160.490	0	0
Quota non distribuibile				155.490		
Residua quota distribuibile				5.000		

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutarie E: altro

A fronte della deroga all'art. 2426, primo comma, n. 2, C.C., operata dalla Legge n. 126/2020 (di conversione del D.L. 104/2020) con riguardo alla sospensione delle quote di ammortamento per l'esercizio in corso al 15 agosto 2020 del costo delle immobilizzazioni materiali e immateriali, viene previsto di costituire una riserva indisponibile per un importo pari agli ammortamenti non stanziati in bilancio, al netto delle imposte differite calcolate sulle quote di ammortamento dedotte fiscalmente nell'esercizio. L'importo è pari a euro 115.643.

In assenza di un utile di esercizio, la riserva sarà formata interamente mediante parziale destinazione del conto "riserva di rivalutazione" per un importo di euro 115.643; tale riserva verrà denominata "riserva di rivalutazione indisponibile ex art. 60 DL 104/2020.

Al 31/07/2021 il capitale sociale risulta interamente sottoscritto e versato.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/07/2021 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

La formazione e le utilizzazioni sono dettagliate nello schema che segue (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	48.044
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	3.960
Utilizzo nell'esercizio	0
Altre variazioni	0
Totale variazioni	3.960
Valore di fine esercizio	52.004

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

La composizione dei debiti, le variazioni delle singole voci, e la suddivisione per scadenza sono rappresentate nel seguente prospetto (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Obbligazioni	0	0	0	0	0	0
Obbligazioni convertibili	0	0	0	0	0	0
Debiti verso soci per finanziamenti	10.000	0	10.000	10.000	0	0
Debiti verso banche	303.188	696.812	1.000.000	0	1.000.000	0
Debiti verso altri finanziatori	0	0	0	0	0	0
Acconti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso fornitori	1.761.223	(999.295)	761.928	761.928	0	0
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese controllate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese collegate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso controllanti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0	0	0	0
Debiti tributari	94.616	(59.310)	35.306	35.306	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	28.047	(463)	27.584	27.584	0	0
Altri debiti	1.352.393	218.200	1.570.593	1.570.593	0	0

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Totale debiti	3.549.467	(144.057)	3.405.410	2.405.411	1.000.000	0

Si precisa che è stato ottenuto un finanziamento di euro 1.000.000 da parte dell'istituto Intesa San Paolo ad un tasso pari al 2,50% fisso. Il finanziamento dovrà essere restituito entro l'esercizio 2026.

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Non esistono debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali e di durata residua superiore a 5 anni (art. 2427, punto 6 del Codice Civile).

Ratei e risconti passivi

Si fornisce l'indicazione della composizione e dei movimenti della voce in esame (art. 2427, punto 7 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	921	(544)	377
Risconti passivi	5.746.378	(5.632.469)	113.909
Totale ratei e risconti passivi	5.747.300	(5.633.014)	114.286

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Si fornisce l'indicazione della composizione del valore della produzione, nonché le variazioni intervenute nelle singole voci, rispetto all'esercizio precedente:

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione	Var. %
Ricavi vendite e prestazioni	2.913.088	833.700	-2.079.388	-71,38
Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti				
Variazioni lavori in corso su ordinazione				
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni				
Altri ricavi e proventi	1.019.928	289.003	-730.925	-71,66
Totali	3.933.016	1.122.703	-2.810.313	

La voce "Altri ricavi e proventi" comprende Euro 232.072 relativi a contributi maturati nel corso dell'esercizio per cui si ha la ragionevole certezza di ottenerne il beneficio:

- euro 84.799 relativi al contributo erogato dal Comune di Milano a sostegno dei titolari di contratti di affitto a carattere commerciale di strutture di proprietà dello stesso Comune;
- euro 89.040 relativi al credito locazioni maturato e ceduto al Comune di Milano;
- euro 386 relativi al credito di imposta sanificazione
- euro 16.437 relativi al credito di imposta c.d. Bonus Teatro
- euro 26.753 relativi al contributo per il sostegno alle attività di spettacolo dal vivo per imprese e enti di produzione e distribuzione di spettacoli di musica
- euro 10.000 relativi al contributo fondo emergenza 2020 FUS per il Teatro
- euro 4.658 relativi al credito di imposta per investimenti pubblicitari.

Costi della produzione

Nel prospetto che segue viene evidenziata la composizione e la movimentazione della voce "Costi della produzione".

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione	Var. %
Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	4.817	9.509	4.692	97,41
Per servizi	2.099.431	1.018.501	-1.080.930	-51,49
Per godimento di beni di terzi	597.570	270.423	-327.147	-54,75
Per il personale:				

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione	Var. %
a) salari e stipendi	542.658	335.977	-206.681	-38,09
b) oneri sociali	136.281	77.582	-58.699	-43,07
c) trattamento di fine rapporto	3.365		-3.365	-100,00
d) trattamento di quiescenza e simili				
e) altri costi	92	352	260	282,61
Ammortamenti e svalutazioni:				
a) immobilizzazioni immateriali	224.296		-224.296	-100,00
b) immobilizzazioni materiali	35.671		-35.671	-100,00
c) altre svalut.ni delle immobilizzazioni				
d) svalut.ni crediti att. circolante				
Variazioni delle rimanenze di materie, sussidiarie, di cons. e merci				
Accantonamento per rischi				
Altri accantonamenti				
Oneri diversi di gestione	285.946	56.297	-229.649	-80,31
Arrotondamento				
Totali	3.930.127	1.768.641	-2.161.486	

Proventi e oneri finanziari

La voce è composta principalmente da oneri e interessi bancari per posizioni debitorie.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Imposte sul reddito d'esercizio

La composizione della voce del Bilancio "Imposte sul reddito dell'esercizio" è esposta nella seguente tabella:

Descrizione	Esercizio precedente	Variazione	Var. %	Esercizio corrente
Imposte correnti				
Imposte relative a esercizi precedenti				
Imposte differite				
Imposte anticipate				
Proventi / oneri da adesione al regime di trasparenza				
Proventi / oneri da adesione al consolidato fiscale				
Totali				

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

Conformemente alle disposizioni di cui al punto 15) dell'art. 2427 del Codice Civile, si forniscono di seguito i dati relativi alla composizione del personale dipendente alla data del 31/07/2021.

	Numero medio
Dirigenti	0
Quadri	0
Impiegati	7
Operai	2
Altri dipendenti	0
Totale Dipendenti	9

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Il seguente prospetto evidenzia i compensi, le anticipazioni, i crediti concessi agli Amministratori e al Sindaco Unico, nonché gli impegni assunti per loro conto per l'esercizio al 31/07/2021, come richiesto dal punto 16 dell'art. 2427 del Codice Civile.

	Amministratori	Sindaci
Compensi	63.199	3.120
Anticipazioni	4.000	0
Crediti	0	0
Impegni assunti per loro conto per effetto di garanzie prestate	0	0

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Ai sensi dell'art. 2427 n. 9 c.c. si segnalano l'importo complessivo degli impegni, delle garanzie e delle passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale, con indicazione della natura delle garanzie reali prestate; gli impegni esistenti in materia di trattamento di quiescenza e simili, nonché gli impegni assunti nei confronti di imprese controllate, collegate, nonché controllanti e imprese sottoposte al controllo di quest'ultime sono distintamente indicate.

	Importo
Impegni	0
di cui in materia di trattamento di quiescenza e simili	0
di cui nei confronti di imprese controllate	0

di cui nei confronti di imprese collegate	0
di cui nei confronti di imprese controllanti	0
di cui nei confronti di imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0
Garanzie	0
di cui reali	0
Passività potenziali	0

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Ai sensi dell'art. 2427 punto 22-bis si segnala che nell'esercizio le operazioni effettuate con parti correlate, definite dall'art.2435-bis comma 6 del Codice Civile, sono state effettuate a normali condizioni di mercato. In ogni caso nella tabella seguente vengono esposte le operazioni con parti correlate:

Voce	Soc. controll.	Soc. colleg.	Dirigenti	Altre parti corr.
Ricavi				
Costi				
Proventi/Oneri finanziari				
Crediti finanziari				
Crediti commerciali				362.590
Debiti finanziari				
Debiti commerciali				

La posizione evidenziata è verso la società Alveare Srl beneficiaria dell'acquisto del ramo di azienda riferito alle produzioni teatrali.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Ai sensi dell'art. 2427 punto 22-ter si segnala che non risultano accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale che abbiano rischi o benefici rilevanti e che siano necessari per valutare la situazione patrimoniale, finanziaria ed economica della società.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Ai sensi dell'art. 2427 n. 22 quater) c.c. dopo la chiusura dell'esercizio si segnala che, nel corso del mese di Dicembre, si è nuovamente assistito a un progressivo aumento dei contagi da COVID 19 che hanno obbligato le autorità a rafforzare le misure anti - contagio. Tale incertezza ha determinato nuovamente una contrazione delle vendite di biglietti per gli spettacoli in programma nel corso del 2022.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

Ai sensi dell'art. 2427 bis, comma 1, numero 1) del Codice Civile, si informa che la Società non utilizza strumenti derivati.

Azioni proprie e di società controllanti

In ottemperanza al disposto dei punti 3) e 4), c. 3, art. 2428 c.c., si comunica che la Società non ha detenuto nel corso dell'esercizio azioni proprie e della Società controllante.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Copertura della perdita d'esercizio

Si propone all'assemblea convocata per l'approvazione del bilancio la copertura della perdita di esercizio, pari ad Euro 610.574 come segue:

Descrizione	Valore
Copertura Perdita dell'esercizio con:	
- Riserva legale	
- Riserva straordinaria	
- Utili a nuovo	
- Versamenti in c/capitale	
- Versamenti in c/copertura perdite	
- Riporto a nuovo	610.574
Totale	610.574

Si ricorda che per effetti dell'articolo 6 del DL 23/2020, convertito con modificazioni dalla Legge 40/2020, nella forma riscritta dall'articolo 1 comma 266 della Legge di Bilancio 2021 (la Legge 178/2020), è disposta la sospensione degli obblighi di riduzione del capitale, di ricapitalizzazione e di scioglimento a causa di perdite significative, a cui sono sottoposte le società di capitali, se emerse nell'esercizio in corso al 31 dicembre 2020; l'obbligo di adottare le misure necessarie, quelle previste dal Codice civile, slitta al quinto esercizio successivo, creando così un quinquennio di sospensione, durante il quale l'impresa, restando fuori dal perimetro della crisi, e mantenendo la facoltà di continuare l'attività senza obblighi conservativi, potrà tentare di ricostruire l'integrità del suo Patrimonio netto.

Dichiarazione di conformità del bilancio

MILANO,

L'Amministratore Unico

GINOCCHIO MARZIA

Il sottoscritto GINOCCHIO MARZIA, in qualità di Amministratore, consapevole delle responsabilità penali previste ex art. 76 del D.P.R. 445/2000 in caso di falsa o mendace dichiarazione, attesta, ai sensi dell'art.47 del medesimo decreto, la corrispondenza del documento informatico in formato XBRL contenente lo Stato Patrimoniale, il Conto Economico, il Rendiconto Finanziario e la presente Nota integrativa a quelli conservati agli atti della società.